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VATRANGET
DHURUAN $2,236.50

PSR KUJTIM

TEG
GCAMPIONIT TE¢ INDEPENDENCES
KOMBETARE

FAIK KONITZA
(1875—1942)

Lindi ne Konice me 1875. Shtudiéj ne Sulta-
nie te Stambollit, ne Colleége de Lisieux te Fran-
ces, dhe ne Harvard University, ku mori graden
“Master of Arts” ne gjuhet neolatine me 1912.
Botdj Rivisten “Albania” Shqip edhe Frengjisht
ne Bryksél te Belgjikes me 1896-1910. Ardhi ne
Amerike me 1909, dhe drejtj “Diellin” gjer me
1912, Keté mot, kur u-themelua Vatra, u-zgjoth
Sekretar i Pergjithme i Federates, pastdj Kry-
etar dhe redaktér i “Diellit” me 1921-1926. Per-
faqes6j Shqiperine ne Washington si Minister
Fuqiplét me 1926-1939. Ndroj jete me 15 Dhje-
tor, 1942.

I PERJETSHIM KUJTIMI
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VATRA
Kryeqgendra e Federates Pan-Shqipetare Vatra,
per kujtimin e Faik Konitzes, $250.00.

DEGET E VATRES

Dega No. 33, Detroit, Mich.

Kosta Vani Pendavini $50.00; Qamil R. Floqi $30.00; Miche dhe
Vangjelia Mille, per kujtim te Nenes Victoria Mille Boboshtica
(1872-1930), $30.00; Stefan ILasko $25.00; Jano J. Nachollari
$20.00; Jashar Petrusha dhe Riza Duncka, nga $15.00; Jache Se-
lenica, Skender M. Selenica, Lame H. Backa, Ferdane Qamil Floqi,
George A. Katundi, Avdi A. Selenica, Familia Ibrahim Novosela,
Riza S. Graca, Mustafa Kuqari, Ali O. Voskopi, Kamber Pana-
riti, Mustafa D. Korcha, Marko Zavalani, Rexhep B. Vinchani,
Thoma V. Thaka, Vasil Kostoni Korcha, Edhém Shaban Korcha,
Fazlli Ch. Panariti, Dilaver Rustem Selenica, Riza Voskopi, nga
$10.00; Ismail Shen e Diela $7.00; Nexhie J. Selenica, Victor J.
Selenica, Familia Ibrahim Shpata, Muhamet A. Zagari, Familia
Dule Kelcyra, Hamit Zagari, Qemal Roshanji, Teki Roshanji, Fa-
milia Jaho A. Novosela, Ekrem Bilishti, Esat Treni, Zini Kurjani,
Hysen Sh. Panariti, Mehmet Nakoleci, Familia Lame Sllatina,
Bato Qazim Selenica, Bule Qazim Selenica, Piro B. Selenica, Vic-
toria B. Selenica, Ahmet Ramo, Akif Sako Gjinokastra, Refat Xh.
Gurrazezi, Sabri L.ame Panariti, Louis Pandeli, Lytfi Halit Kor-
cha, Hasan V. Melova, T. S. Kotelly, Ramiz Gorica, Isuf Bejko,
Gani Mosha, Zenel T. Poloska, Mane Kasem Lazarati, Kabil Gji-
nokastra, Mestan Demir Verdova, Familia Banush Chaush Oy-
teza, Hidajet J. Koshnica, Sarah Ligor Kuqali, Emin R. Zemblaku,
Hamdi Xhemali Bilishti, Naqo T. Thaka, Lazo K. Zavalani, Kosta
A. Drenova, Riza Jahja Floqi, Fehim Ali Plasa, Miche D. Mille,
Xhafer Kamenica, Nisi Lapi, Nick Bedgio, Ylli Dule Kelcyra,
Paul D. Chilly, James Burdas, Sotir Dhimitri Vithkuqi, Nuchi
Leshnja, Mehmet J. Korcha, Riza Sali Pulaha, Nick Arif Korcha,
Musa Shahin Kamenica, Guri Zhupair, Ali Rexhep Biranji, Akif A.
Chami, Halil Hasho, Spiro D. Qafezezi, George Jamo, nga $5.00;
George Thoma Gusho, Zonja George Thoma Gusho, Misto Mulliri.
Sali H. Cangonji, nga $3.00; Zeke Ali Floqi $2.00; gjitheséj $721.00
per kujtimin e Faik Konitzes.

Dega No. 30, Philadelphia, Pa.

Misto Ligor, Irakli Koka, Xhafer Mulla, nga $10.00; Kicho Lipe
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Joti, Lazar Danga, Nick Subashi, Kol Zoto, Foto Konomi, L. N.
Q1r1c1, Jan K. Andrea, Vasil Q. Konine, George Shyti, Philip Shy-
ti, Louis Rappi, Philip Kosta, Xhafer Ali Trajasi, Ali Vesel Korcha,
Sulo Hasan Plasa, Kozma Dhimitri, Pandeli Simo Gostivishti, La-
zar Burdumi, Lazar Xheka, Marko Rista, Kicho Naum, Dhimitri
Ko!ea,_ Hysen Adem, Kristo Ciko, Qani Fehim Kershova, Kicho
DhlVI"}, Kosta Jano, Pano Spero, Ralph P. Prifti, Lazi K. Prifti,
nga $_a.00; Anastas Sinjari, Charles Burdumi, Sherif B. Plasa, Ve-
lla:zerla Stefani, Bato Osman Plasa, ILik Rumbullaku, Xhafer De-
mir Qyteza, Paul Chollaku, Kol Capo, Theodor Burdumi, Zoi Ton-
chi, Jame.s Costa, Theodor Pechi, Naum Bakalli, Hamit Mane Ku-
dhesi, Kristo Daka, Zonja Maria Hyso Gjinokastra, nga $3.00; J.
K. Tite, Pal Salepi, Dule Hashorva, nga $2.00; Costa Shtika $1.00;
giitheséj $232.00 per kujtimin e Faik Konitzes. ’

Dega No. 29, New York, N. Y.

Pe.ter Stassa $50.00; Haki Chika $12.00; Shefket Bencha $10.00;
Irakli _Letcho, At Pandi Checho, Abdul Dudushi, Veis Mimisha
Turgrp, H.)rahim Lelo, Vasil Prifti, Refi Guri, Shahin Angoni, Ali
Haliti, A]dir} Asllani, Vellazeria Hasho, Omer Bejko, Ibra,lhim
Hasho, quad Natso, nga $5.00; Sulo Kuka $4.00; Miko Kokalari
Myflt‘Gorlca, Rushit Asqeri, Halil Bozgo, Xhemal Kunavi, Aliko’
V'erm1k'u,. Vehip Zeko, Ahmet S. Kutchi, Asllan Sinomeri. Van-
gjel ‘Prlftx} Xhemal Suli, Kemal Veseli, Sadik Shehu, Besho Bochi
Qam Beu, Istam Checho, Ismail A. Karalli, Ramadan Nazi Ni-
vica, Hysen Mete Bencha, Tare Sinan Bencha, Ahmet Veli Mulla
Ekr‘em RL}lla, Hysen Ahmet Leminoti, Asllan Nivica, Zenel Ikslam’
Sg.ll, Hasun._ Ravoniku, P. Bakalli, nga $3.00; Zyber K. Rode-
nji $1.00; gjitheséj $228.00 per kujtimin e Faik Konitzes.

Dega No. 10, Southbridge, Mass.

Tasi Movni Vithkuqi $10.00; Ropi Tasi, Brahim Osman Konitza,
Dr. John 'I\‘a_sse, nga $5.00; Dhosi Kita, Josif Kita, Nasi Kota Koli
Andon, Vasil Mitro, Thoma Naqo, Nuni Hari, Nini Konomi, Mi-
hal Thoma, Paskal Mitro, Dhori John, Lazar Dema Vlora Luka
Janaq Butka, Petro Thanas Lubonja, Qiric Vangjel, Spiro "Mihal
KI"IStO Quri, Koli K. Boboshtica, Tushi Themistokli, Mitro The—’
mistokli, Petro Spiri, Zaharia V. Rapo, Vasil Dhimitri Opingari
Naum Rucho, Ligor Grecho, Hari Theodos Trebicka, Ligor Tho-
ma Bellovoda, Petro K. Pappu, Ligor Tite, Efthimia Tlia Kristo
Joakim Stevens Alarupi, Mihal Tasi, nga $3.00; Luka Treska‘
$1.00; gjitheséj $122.00 per kujtimin e Faik Konitzes.

Dega No. 51, Waterbury, Conn.
Mehmet Tosun $15.00; Nuri Sh. Manchurishti $11.00; Xhafer
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Ymer Pojani $10.00; Ramo S. Zvezda, Vellazeria Hajdar Hysni
Graca, Etem M. Hoxha, Neim Suleiman Ponchara, Sali Muharrem
Golloberdha, Charles Prifti, nga $5.00; Andon G. Treni, Vasil Be-
rati, Thames Zoolek, Petro Lazo Dishnica, Rexhep H. Kutchi,
Tosun Ali, Hamit B. Bitincka, Shaban Jahja Babani, A. D. Verle-
ni, Fazlli Xhafer Pojani, Nevrus Qerim, Qazim Demir, Daut L.
Vlora, nga $3.00; Shefket Chetiroku, Adem Sadik, Cherchiz Halit,
Rexhep Sh. Kuchi, nga $2.00; Jashar M. Shagu, Merxhan Hysen
Vishocica, Xhemal Demir, Ramadan Selim, Safet Osman Babani,
nga $1.00; gjitheséj $118.00 per kujtimin e Faik Konitzes.

Dega No. 7, Saco, Maine

Nicho V. Grabocka, Ismail Mevlani Gjinokastra, Islam Lazo,
Ilia Andon Korcha, Thanas Suli Hoshteva, Andrea Noti Karjani,
Kostandin D. Mborja, Hysni Asllan Potomi, nga $5.00; Emin Sali
Suli Devolli $4.00; Ekrem Xhezair Tresteniky, Xhelo Sherif Pa-
nariti, Zonja Paskal Thanas Suli Hoshteva, Hysni Orhan Pana-
riti, Bajazit Shahin Kaltanji, Qenam Duro Panariti, Levzat Ho-
xha Gjinokastra, Ligor Adham Korcha, Muke Mecho Panariti,
Vangjel Tito Lubonja, Sadush Tahir Selenica, Luka Liko Tre-
bicka, Sotir Peterson Katundi, Rushit Babani, Sofokli Andon Kor-
cha, Refat Tahir Panariti, Rapo Malush Shtylla, Nikolla Peterson
Katundi, Spiro Miho Nderani, Harry Louis, Rako Paskal Nderani,
Thoma Andon Hoshteva, nga $3.00; Abas Jakup Shtylla, Athina
Andon Adham Korcha, Qani Ramadan Gerleni, nga $2.00; gii-
theséj $116.00 per kujtimin e Faik Konitzes.

Dega No. 54, Canton, Ohio

Steve Thoma Buali $15.00; Sabri Shahin Kamenica dhe Teki Sel-
man Goskova nga $10.00; Haki Stermolli, Teki Mehmet, Jefferson
Telha, Abedin Adem, John Perikli, Ilias Mehmet, Murat Rustem,
Haki Kozeli, Tare Sali Vinchani, Ahmet Hamit, nga $5.00; H. S.
Kolani $3.00; Zonja Sabri Shahin Kamenica $2.50; Riza Nexhip,
Selman Fetah, Lake Nexhip, Murat Telha Goskova, George Prifti,
Louis Peter, Qani B. Babani, Louis Mantho, nga $2.00; Xhemal
Damianeci, Riza Echmeniku, Besim Kamenica, Hasan Hamit,
Louis Kondi, Qamil Ravoniku, Jonush Velushnja, nga $1.00; gji-
theséj $113.50 per kujtimin e Faik Konitzes.

Dega No. 5, Worcester, Mass.

Kosta Peter $35.00; Angjeli K. Shqahu dhe Christo V. Chelo,
nga $5.00; Dhimitri Robo, Ligor Stefo, Louis P. Treska, George
Nanoff, Koli Kamenica, Koli Vesho, Thoma Shagla, Ilo Pano,
Vasil Peter, Nuchi T. Cojo, Thomaidha N. Cojo, Miche Pashka,
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Aleksander Kovachi, Nick Dono, Aglaia Mina, nga $3.00; gjithe-
séj $90.00 per kujtimin e Faik Konitzes.

Dega No. 42, East Pittsburgh, Pa.

Zejnel Dobi, Muslim Sino, Sami Gozhita, Haxhi Mene, Nafiz
Hasho, Grigor Spiro, Mehmet Zonja, Bekir Xhemal, nga $5.00;
Resul Kuchi, Halit Chuber, Ismail Shefik, Xhevat Vehbi, Shaqir
Bejko, Mujo Halit, Qemal Malile, Fetah Peshkepia, Xhelal Gus-
mari, Hulusi Kavo, Riza Ramadan, Bektash Bolena, Kasem D.
Backa, nga $3.00; gjitheséj $79.00 per kujtimin e Faik Konitzes.

Dega No. 33, Pontiac, Mich.

Gani Mosho, $10.00; Hasim N. Barchi, Xhevdet T. Dvorani, Ri-
za Zverku, Athanas Maxim, Avdul H. Mborja, Hysen H. Luzati,
James Dadas, Ali J. Dobrani, Bekir J. Dishnica, Hysni Mezin,
Shemsho Bace, nga $5.00; Mihal Deka $3.00; Refik Sali dhe Peter
N. Berdica, nga $2.00; gjitheséj $72.00 per kujtimin e Faik Ko-
nitzes.

Dega No. 87, Whiting, Ind.

Zia Ismail Manastiri $8.00; Halit Tahir Korcha, Alush Emin
Gjinomadhi, Zenel Sali Plovishti, Sefedin Ali Kolaneci, Refat Ib-
rahim Barchi, Hazen Jeffery Lazarati, Bekir Rexhep Pulaha, Be-
kir Gani Goskova, Qazim Myrto Lazarati, Myslim Sali Galishti,
nga $5.00: James Emin Plovishti dhe Demir Barjam Resnja, nga
$2.00; gjitheséj $60.00 per kujtimin e Faik Konitzes.

Dega No. 22, North Grosvenordale, Conn.

Ramadan Zemblaku, Jache M. Voci, Reshat V. Golloberdha,
Shaban A. Pojani, Shaban A. Voci, Hysen A. Bitincka, Ali S. Gra-
ca, Emin 8. Cangonji, Adem K. Vishocica, Alex Pappas, Webster,
Mass.,, Gjire M. Jancho, Webster, Mass., Seit Piluri, Webster,
Mass.,, nga $2.00; Philip Thano, Webster, Mass. $1.00; gjithe-
séj $25.00 per kujtimin e Faik Konitzes.

Dega No. 85, Weirton, W. Va.

Nevrus Staria $10.00 per kujtimin e Faik Konitzes.
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KRYEKISHA
E
SHEN GJERGIJIT
20 EMERALD STREET
BOSTON, MASSACHUSETTS
DHUROJ $600.00
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KISHA
E
FIJETJES S€ SHEN MARISE
63 WELLINGTON STREET
WORCESTER, MASSACHUSETTS
DHUROJ $450.00

LISTA E NDIHMETAREVE

KISHA
E
SHEN GJERGJIT
521 HOWARD AVENUE
BRIDGEPORT, CONNECTICUT
DHUROJ $300.00
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KISHA
E
SHEN PJETRIT EDHE SHEN PALIT
OXFORD AND HANCOCK STREETS
PHILADELPHIA, PENNSYLVANIA
DHUROJ $150.00

LISTA E NDIHMETAREVE 801

KISHA
E
SHEN THOMAIJT
5780 FOURTEENTH STREET
DETROIT, MICHIGAN
DHUROJ $150.00
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KISHA
E
SHEN KOLLIT
359 WEST 48 STREET
NEW YORK CITY, NEW YORK
DHUROJ $100.00

LISTA E NDIHME€TAREVE

KISHA
E
UNGJILLCZIMIT T€¢ SHEN MARISE
18 NORTH AVENUE
NATICK, MASSACHUSETTS
DHUROJ $100.00
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KISHA
E
SHEN TRINISG
D STREET
SOUTH BOSTON, MASSACHUSETTS
DHUROJ $100.00

LISTA E NDIHMETAREVE

KISHA
E
SHEN KOLLIT
126 MORRIS STREET
SOUTHBRIDGE, MASSACHUSETTS
DHUROJ $75.00

805



KREMTORE

KISHA
E
SHENT ELLIUT
110 SPRAGUE STREET
JAMESTOWN, NEW YORK
DHUROJ $50.00

LISTA E NDIHMETAREVE 807

BIJAT
E
SHEN GJERGIJIT
20 EMERALD STREET
BOSTON, MASSACHUSETTS
DHUROJ $50.00
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ZOTI KIRIAKO BOJAXHI LASHOVA
245 HARDING STREET
WORCESTER, MASSACHUSETTS
DHUROJ $400.00

PER KUJTIM
TE SHOQES S6& SHUMCGVAJTUAR
EFTHALIA K. BOJAXHI LASHOVA

Ndroj jete me 13 Nentor, 1943, dyke lene pas
te pikellGarin shoq, Z. Kiriako Bojaxhi, te birin
Paul, dhe te bijat, Zonjen Theodora Kristo Celo
dhe Zonjen Ollga Kristo Gaba, si edhe tre niper,
dajloshet Koco K. Celo, Pandi K. Gaba, dhe
Alex K. Gaba, te gjithe ne Worcester, Mass. Si
dhurate memoriale, Z. K. Bojaxhi nga Lashova
e Leskovikut, tregetar ne Worcester, Mass., ha-
pi Fushaten per shtypjen e kesaj libre me nje
dhurate prej $400.00.

I PERJETSHIM KUJTIMI
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ZOTI STAVRE JOSIF ORGOCKA
182 E STREET
SOUTH BOSTON, MASSACHUSETTS
DHUROJ $108
PER KUJTIM
TG
KRYETRIMAVE KOMBETARGE

PRESIDENTI WOODROW WILSON, KOLLONEL THOMPSONI,
GJERQ KASTRIOTI, GJON KASTRIOTI STANISHA KASTRIOTI,
REPOSH KASTRIOTI, KOSTANDIN KASTRIOTI, GJIN BUA SHPA-
TA, GJERQ ARANITI, VRANA KONTI, TANUSH THOPIA, PRINC
ALADRO KASTRIOTI, NAIM FRASHERI, KOSTANDIN KRISTOFO-
RIDHI, ISMAIL QEMALI, LUIS GURAKUQI, TE GJASHTE DESHMO-
RET E KORCHES, VANI CICO KOSTURI, THEMISTOKLI GERME-
NJI, SOTIR PECI, AVNI RUSTEMI, AT KRISTO NEGOVANI, AT NA-
UM CERE, PETRO NINI LUARASI, MIHAL GRAMENO, SPIRO DINE,
EFTHIM MITKO, JANI VRUHO, THANAS TASHKO, GEORGE JANI,

dhe shoges se shumevajtuar
TANE KRISTO LUARASI
(1892—1946)

Lindi ne Luaras me 29 Qershér, 1892. Me 18
Shtatér, 1911, u-martua me Zotin Stavre Josif
Orgocka. Me 1916 ardhi ne St. Louis, Mo., ku
ndenji dhjete vjet, edhe pati kater femije: Josif,
27 Jenar, 1917; Ilia, 21 Nentér, 1919; Evanthia,
5 Jenar, 1924; dhe Lambi, 24 Gusht, 1925. Me¢ 1
Mars, 1926, ardhi ne South Boston, Mass., ku
pati djalin e funtme, Aleksander, me 7 Qershdér,
1928. Me 1 Gusht, 1944, u-semrGr dhe vajti ne
spital, ku vojti tetembedhjete muaj, dhe ndroj
Jete me 23 Mars, 1946.

I PERJETSHIM KUJTIMI
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ZOTI THEODOR DIONIS POLENA
624 Broad Street
Bridgeport, Connecticut
DHUROJ $50.00

PER KUJTIM
TE NENES S€ SHUMCGVAJTUAR
SOFIA DIONIS POLENA

(1870—1944)

Lindi ne Polene me 1970, u-martua ne Floq me
1887 me Z. Dionis Kostandin Floqi, i cili ndroj
jete me 1903. Pati gjashte femije, nga te cilet
rrojne tre, Zonja Viktoria Elia Gjanci, Zoti
George Dionis, dhe Zoti Theodore Dionis, te gji-
the ne Bridgeport, Conn. Ardhi ne Amerike me
25 Nentor, 1920, dyke sjellur dy nuse per djemte,
Zojushen Thomaidha Nisi Polica per George-in,
dhe Zojushen Kaliroi Mandi per Theodorin.
Ndroj jete me 20 Maj, 1944, dyke lene pas nje
cupe, dy djema, gjashte niper, tete mbesa, dhe
kater sterniper.

I PERJETSHIM KUJTIMI
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ZOTI GEORGE GUSHO PORADECI
128 Barston Street
Eau Claire, Wisconsin
DHUROJ $55.00
PER KUJTIM
TC BIRIT T€ SHUMGVAJTUAR
KOLI G. GUSHO PORADECI
(1924—1944)

Lindi me 4 Maj, 1924, mbaréj Shkollen Fillore
te Poradecit edhe Shkollen Bujqgesore te Kava-
jes. Me 10 Mars, 1943, u-burgds prej Italidneve,
po iku nga burgu pas nje muaji dhe u-bashkua
me ceten e partizaneve te Mokres nene kuman-
den e Reshid Collakut nga Poradeci. Ra deshmér
ne perpjekjen e Pojskes me 16 Korrik, 1943, tok
me kumandantin e cetes edhe dhjete shoke te
tjere.

I PCRJETSHIM KUJTIMI
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VELLAZEGRIA
KOZMA DHE TOLI LAZAR KATUNDI
120 Hinckley Road
Milton, Massachusetts
DHURUAN $50.00
PER KUJTIM
TG NENGS S€ SHUMEGVAJTUAR
MARO LAZAR KATUNDI
(1853—1925)

Lindi me 1853 ne Stratoberdhe, u-martua me
1872 me Z. Lazar Koto ne Katundin e Vakéfeve,
pati tre djema dhe nje vajze, nga te cilet rrojne
Z. Kozma Lazar dhe Z. Toli Lazar, qe te dy ne
Boston, Mass. Ket4 i rriti me sakrifica te medha,
passi kishte mbetur e ve me 1894, dhe i dergéj ne
Amerike, Kozmane me 1902, dhe Tolin me 1904.
Ardhi vete ne Amerike me 1916, ku u-cqua me
veperimet e saj si besnike e Kishes Kombetare.
Ndroj jete me 2 Mars, 1925.

I PERJETSHIM KUJTIMI
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NGA KOLLONITE6 E NDRYSHME
BOSTON, MASS.

Shoqeria “Fatbardhesia” e Katundit $25.00; Arch Grill, Inc.,
$20.00;Gogo At Stathi, Thimi Zengo, At Harallamp V. Dode, Zo-
ti dhe Zonja Stavre Josif Orgocka, nga $15.00; Shogeria e Strato-
berdhes, Kori i Kryekishes se Shen Gjergjit, Lambi K. Misho, Gji-
ni P. Katundi, Pandi Spiro, Dr. Dimitra Tsina Elia, Dhjaku So-
krat Sotir, Dr. Nicholas J. Prift, Zoti dhe Zonja Dhimitri Luarasi,
nga $10.00; Kocho Germenji, $6.00; Koli K. Misho, Paul Argjir
Lubonja, Thoma Stefan, Constance Gogo Theodore, Peter M.
Joseph, Thomaidha G. At Stathi, James Carroll, Paskal Alex, To-
ni Kristo Sevo, Andrea Adams, Nani Hari Treska, Tane Kozma
Lazar, Kostandina Toli Lazar, Mehmet Korcha, Koli Andon Kob-
lara, Lefteria K. Koblara, Laazar K. Koblara, nga $5.00; Goni Ca-
ne $4.00; Arthur Allabashi, Naum Theodos Trebicka, Theodor Elia,
Toli Kristo Kaskaviqi, Sotir Chimo, Dr. Andrea Elia, Philip John,
Mihal Andon Korcha, Jani Janollari, Rapi Prodani per kujtim,
Frosina Rapi Prodani, George E. Mitchell per kujtim, Theodore
E. Mitchell per kujtim, Todi Spiro, Sotir Tabaku, Kosta Panolli
Dardha, Kristo Rufo Sinica, Thoma P. Blushi, Peter Josif Pappas,
George Kachka Katundi, Pandi Tasi Katundi, Thimi Lazar Tres-
ka, Dhima Peterson, Charles Stavro, Thoma Kostandin, Bill Gou-
naris, Vangjel S. Liacho, Jani 8. Blushi, Vasil Pani, Anastasia N.
Hari, Nage Kristo Treska, Petro N. Kristo, Anastasia Kristo, Ka-
terina P. Kristo, Vangjel Mati Treska, Nikita R. Dhimitri, Zissi
Apostol, Visar Vangjel Orgocka, Dhimitri Toli Kaskaviqi, Pas-
kal Pano, Gale Harris, Koli Nasson, Spiro Gramo, Nuni L. Jano-
llari, Dhoske Mitro Trebicka, Kristo A. Panariti, Sifi Cico Zoto,
Cile Sifi Zoto, nga $3.00; per kujtim: Spiro Nacho, Marko Nacho,
Risto Nacho, Gago Marko Nacho, nga $2.50; Ligor Kalivioti, Paul
J. Blushi, Sofia K. Nasson, Harry K. Nasson, Kostandina J. Ja-
nollari, Peter J. Janollari; per kujtim: Sotir Josif Trebicka, Guri
Josif Trebicka, Nisi Kristo Trebicka, Vasil Dhima Trebicka, Dhi-
mitri Naum Trebcka, nga $1.00; gjitheséj $461.00.

MANCHESTER, N. H.

Zonja Theofana K. George, per kujtim te shoqit Klime George
$25.00; Raco Theodore $10.00; Kosta Isaak, Pandi Theodore, Ar-
thur Vasil, Andrew George, Magalina Theodore, George Blushi,
Vangjel Kona, nga $5.00; Mary Gjini Katundi $4.00; Naum Tho-
ma, Miche Bakalli, Goni Louis, Ndrio Naum, Philip Theodore,
Alexander Theodore, Peter Theodore, Flora Theodore, Olimbia
Isak, Andrew K. Isak, Louis K. Isak, Toli Josif, Peter Grigor,
Miti Josif, Pandi Zissi, Eleftheria Cotto, nga $3.00; gjitheséj $122.00.
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WORCESTER, MASS.

Shogeria Boboshtare “Lulezimi” $15.00; Arkimandriti Thimi
Theodos $15.00; Kristo Gaba $10.00; Kosta Dishnica $6.00; Rako
Vangjel Chelo, Vangjel dhe Luiza Sotir, nga $5.00; James Tha-
nas $4.00; Foni Poradeci, Kristo Theodore, Loni Peristere, Lazo
Vesho, Stilian P. Manusha, Nikolla M. Vesho, Stavre Gjoka, Man-
di Mano, Dhimitri Civici, Thoma Minka, Sotir Cotto, Jovan Ari-
zi, Kosta Pano, Anesti George, Stavre Sotir, Harry Merty, Vasil
Anas, Sotir Ndili, Pandi Kashari, John Jarras, nga $3.00; Anna
Peristere, Leonora Peristere, nga $1.00; gjitheséj $122.00.

NEW YORK,N. Y

Nuchi Mangjozi $10.00; Zoto L. Zoto, Vangjo Lolo, Thoma Pi-
llary, Vasil Kasuli, Peter M. Apostolou, Peter Kreshpani, Constan-
tin Christopher, Dimitri Visso, Athanas Baltadori, James Nuni,
Elia Prifti, Mihal Natsi Progri, nga $5.00; Christo Pochari, Charles
Kochi, Ilia Zografi, Christo Kallfa, nga $3.00; George Frasheri,
Andrew Gregory, Vasil Naum, George Andon, Tony Tasso, Louis
Nassy, Shaqo Duka, Nick Gregory, nga $2.00; Ilo Koli, Ralph Na-
um, Sotir Dhimitri, Kosta Naum, Peter Ligor, Vasil Kallfa, Wil-
liam Peters, Sotir Qelepiri, Christo Ballauri, nga $1.00; gjithe-

séj $107.00.
CLEVELAND, OHIO

Shen e Premtja $10.00; Vellazeria V. Kotelly $10.00; Bijat e
Shen e Premtes, Margarit K. Alarupi, Loretta K. Tasi, Sadush
Verdova, nga $5.00; Pandi Nikolla, James Pipas, Argjir Viso, Pas-
kal Janollari, Koli Janollari, Pfc. Dhori Janollari, U. S. Navy Ap-
prentice Steve Vasel, Marko Josif Silo, Andy L. Andrews, Koci
P. Sako, Marko Kolas, Tushi Mangeri, Dhimitri Mihal, George
Nikolla, Zonja Fillona Thomas, James Thomas, Koci J. Bellovo-
da, Naum Athanas, Shaban Ali Starova, Telemak V. Steffa, Basil
S. Andrews, John Lewis, Vasil Thoma, Louis Athanas, nga $3.00:
Zojushat e Shen e Premtes $2.00; Sotiro K. Janollari, Kaliopi K.
Janollari, Pericles K. Janollari, Helen Vasel, Louis Vasel, Olim-
bia Vasel, nga $1.00; gjitheséj $115.00.

MONTREAL, CANADA

Kyro Bitta, George Puleshi, nga $10.00; Kyro Vito, Tefik Do-
brani, Perikli Souli, Milton Garuli, Peter Dhogas, Sami Qerim,
Sabri Feizo, Mitro Nasi, Sabri Rexhep, John Bukuroshi, Nick Ko-
nomi, Mitro Lena, Leo Pechani, nga $5.00; gjitheséj $85.00.

ATLANTIC CITY, N. J.

Mike Visho, Mit Pichi, Vangjel Sinjari, Teddy Nasho, Nas Ceka,
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nga $5.00; Theodor Kuchova, John Kaleshi, Bill Nushi, Pal Mati,
Sotir Kotori, nga $3.00; Petro Hondro, Thimi Avrami, Nick Dob-
roniku, Vasil J. Ciri, nga $2.00; Vasil Bogachi, Kristo Dhaskali,
Vangjel Mitrushi, Vasil Hondro, nga $1.00; gjitheséj $52.00.

ST. LOUIS, MO.

Nick Derri, Kostandina Kosta, Fred Kosta, Mihal Xega, Nick
Nikollari, nga $5.00; Andon Lecho, George Prodani, Anesti Kesa-
ti, Gagi Venetiku, Peter Martini, Ellis Gregory, Tom Kostandin,
nga $3.00; Sofia N. Derri, Petro N. Derri, nga $2.00; gjithe-
séj $50.00.

SOUTHBRIDGE, MASS.

Vellazeria “Bashkimi i Vithkuqit” $30.00; At Lambi Mihal
Flogi $10.00; Kristo Mihal Flogi, Vasil Mihal Floqi, Norman Costa,
Harry Stavre Panariti, Simo Elia Trebicka, Rapi Mihal Lubonja,
Thoma Kita Ziu, Vangjel Pando Dishnica, Qyraca Apostol, nga
$3.00; Dhoksia At Lambi Floqi, Naum Mihal Floqi, Koci Tasi Be-
llovoda, Dimitri Naqi Marango, Petro At Lambi Floqi, Dhori At
Lambi Flogi, Vangjel At Lambi Floqi, nga $1.00; gjitheséj $80.00.

SPRINGFIELD, MASS.

Harry P. Zguro $8.00; Toli P. Zguro, Marko S. Zguro, N. Kresh-
pani, Theodos Lazar, Kosta J. Peters, nga $5.00; Kostandina T.
Zguro, Stavre T. Zguro, Olimbia H. Zguro, Andrew G. Zguro,
Louis G. Zguro, nga $3.00; gjitheséj $48.00.

NATICK, MASS.

At Mihal Terova $6.00; Prifteresha M. Terova, Episkop Aga-
thangjel Chamche, Mitrofor Vasil Marko, Pandi Thimi Stratober-
dha, Themistokli D. Verdy, Nuchi Gaqi Deliani, Lambi David So-
viani, Mike Mano, Vasil P. Tutuni, Vasil Shtika, Nik Kristo La-
zar, Lambi Jorganxhi, Gaqo At Mihal Terova, Ikonom Stavrofor
Josif Rehova per kujtim, nga $3.00; gjitheséj $48.00.

MILWAUKEE, WIS.

Stathi S. Baruti, Leonidha V. Gostivishti, Petro Trallo, Josif
Trallo, Leonidha V. Xhavarra, Philip Nasi, Louis Doone, Adham
A. Alarupi, nga $5.00; gjitheséj $40.00.

FRAMINGHAM, MASS.

Leo V. George, Pandi V. George, Paul A. Adams, Peter S. Tho-
mas, Spiro A. Thomas per kujtim, Dimitri F. Marko, Nishi T.
Kristo, Kristo E. Qafezezi, Spiro J. Adams, Thomas Verra, John
Mato Tasi, nga $3.00; gjitheséj $33.00.
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WARREN, OHIO

Kristo Sotir Cicko, Ali Mustafa Korcha, Filip Mariani, nga $5.00;
Sadik S. Jatromi, Koli Mihal Vithkuqi, Perik Petro Floqi, nga
$3.00; Bekir Sulejman Mborja, Riza Arif Nevichishti, Sali Mersin
Hochishti, nga $2.00; gjitheséj $30.00.

BROCKTON. MASS.

Zissi Argjir, Stavre Argjir, nga $5.00; Sotir Adams, Peter Ta-
sho, nga $3.00; Katerina Zissi Argjir, Vasil Zissi Argjir, Kosta
Zissi Argjir, Anastas Argjir, Vani Argjir, nga $2.00; gjithe-
séj $26.00.

T¢ PCRNDARE

Vellazeria Anthony dhe Louis Athanas, Lynn, Mass., $103.00;
Louis Theodos, Bridgeport, Conn., Sotir Opingari, Bristol, Va.,
nga $10.00; Thoma Ikonomi, Rockland, Maine, Peter Melka, Con-
cord, N. H., At Gjerq Loli, Jamestown, N. Y., Resul Picari, Perth
Amboy, N. J., Christo A. Lepon, Chicago, IIl., Mato Tasi, Tilton,
N. H.,, Ilo Kovachi, Bridgeport, Conn., Louis Ticco, Cincinati,
Ohio; James Economy, Bangor, Maine; Kalam Harry Kyrka,
Franklin, N. H., John P. Duro, South Brisbane, Australia, nga
$5.00; Lambi Chala, Bridgeport, Conn., $4.00; Lazi Laka, Syracuse,
N. Y., Anastas P. Mihal, Chicago, Ill., Sotir Mane, Woonsocket,
R. I, Vasil Guri Pano dhe Guri Pano, Franklin, N. H. nga $2.00;
gjitheséj $197.00.
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